ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL MARIA DO CARMO – AEMC
MUNICÍPIO DE GUARATINGUETÁ/SP

COMUNICADO
ENTREVISTA PARA AS FUNÇÕES DE PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR (ASSISTENTE

PEDAGÓGICO)

O PRESENTE COMUNICADO DISPÕE SOBRE A 1ª RELAÇÃO PARA ENTREVISTA DE
PROFISSIONAIS INTERESSADOS NAS VAGAS SUPRACITADAS, PARA ATUAÇÃO NA REDE DE
ENSINO MUNICIPAL, DE ACORDO COM O TERMO DE COLABORAÇÃO EMERGENCIAL Nº
001/2025, CELEBRADO ENTRE A ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL MARIA DO CARMO – AEMC E A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARATINGUETÁ, POR INTERMÉDIO DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A Associação Educacional Maria do Carmo – AEMC, por meio de seu Diretor Presidente, no
uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados em geral, desde que cumpram os
requisitos necessários na forma estabelecida neste comunicado, e em conformidade com a
legislação vigente. Os selecionados serão informados pelos respectivos contatos anexos aos
currículos apresentados no e-mail.

Importante ressaltar que segundo o item 7.1 do edital de processo seletivo: “os profissionais
selecionados, mas não contratados, serão cadastrados em um banco de dados. A Associação
Educacional Maria do Carmo - AEMC se reserva o direito de selecionar profissionais desse
banco para futuras contratações, durante o período de duração do Programa, conforme o
pactuado no Termo de Colaboração Emergencial nº 001/2025, de acordo com as solicitações e
necessidades”. Ainda no item 7.3 do mesmo documento diz que: “Caso os profissionais
cadastrados não possam atender as necessidades do Programa ou na falta de documentação,
de manifestação ou na hipótese de desistência do interessado no prazo estabelecido, a
Associação convocará outro selecionado cadastrado no banco de dados.”

1ª Chamada para entrevista

Adriana Cristina Pereira
Adriana de Fátima
Aline Assunção dos Santos
Aline Fernanda dos Santos
Aline Gonçalves
Aline Ramos
Amanda Oliveira
Ana Beatriz Olegário
Ana Carla de Oliveira
Ana Carla Rangel
Ana Carolina Buono Vieira Moya
Ana Cecília Ferreira Sabino
Ana Claudia Motta
Ana Júlia Cardoso

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 310036003400370036003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ana Laura da Silva Gonçalves
Ana Laura da Silva Pereira
Ana Livia Cristina da SIlva
Ana Luiza Alves
Ana Luiza da Conceição
Ana Luiza Garcia Dos Ssntos
Ana Mel Romagna
Andrea Mello
Anelisa Risi
Anna Monti
Beatriz Araújo
Beatriz Cristina Leite
Bianca de Toledo
Bianca Tamires Pedreira
Carla Cristina
Clara da Silva Costa
Clara Luiza Lopes
Cleonilda Tunice Meireles
Cristina Francisco
Daiana Silva de Carvalho
Daniangela Baesso
Daniella Salas
Debora Santos
Edna Lúcia de Oliveira
Evelyn Brito
Fernanda Nogueira
Gabriela Aparecida Motta
Gabriela Maria dos Santos
Gabriela Sene Arezzo da Silva
Gabriely Cristina Araujo
Gabriely Moreira Siqueira
Giovanna dos Santos
Goreti de Cassia
Graziela Aparecida Bento
Haila Nunes
Hellen da Silva Santos
Isabela Aparecida dos Santos
Isabela Braga
Isabelly Abreu
Isabelly Leite
Isabely da Silva Coelho
Isabely Franciny
Isadora Duram
Jaqueline Cavalca

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 310036003400370036003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Jessica Casemiro
Jessica Marcelino
Jéssica Sabrina Baptista
Josiane Aparecida
Joyce Carla Nunes
Joyce patricia Vieira da silva
Julia Leite Monteiro
Julia Maria Faria
Juliana Marcondes
Laís Helena Valias
Laodicéia Ferreira
Larissa de Souza
Laura Cristina de Oliveira
Laysan Batista
Letícia Maria dos Santos
Letícia Maximino
Lilian Marisa
Liliane de Oliveira
Luana Aparecida de Paiva
Luciana Aparecida de Oliveira
Marcos Alexandre Toledo Esteves
Maria Benedita Duarte
Maria Carolina Tomaz
Maria de Lourdes Barbosa
Maria Elisabeth Abissi
Maria Laura Vieira
Mariana Vitória Barbosa
Mariane Castro
Marlene de Fátima
Mayara Cristina
Melissa Helen
Milena Ramos
Natália Kimberly
Natália Victória Ribeiro
Natasha Candal
Neli Fátima de Oliveira
Paloma Guida
Patricia Mollica
Paula Messias
Priscila Aparecida
Raffaela Carla Salvador
Rainara Cristina
Raiza Mayara
Renan Lourenço

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 310036003400370036003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Renata da Rocha
Rosana de Oliveira
Ruth Aparecida
Sandra Candido
Sandrine Santos
Silva Helena Máximo
Sirlei Maria da Silva
Sophia Pellegnnete Campos dos Santos
Suelen Cristina
Tamiris Chagas
Thamirys Christiany Queiroz
Valéria Pereira dos Santos
Vânia dos Santos
Vitória Karoline de Jesus
Vitória Maria Ferreira
Vitória Santos Lima
Walquiria Xavier

Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2025.

Associação Educacional Maria do Carmo - AEMC
João Paulo Oliveira Valério da Silva - Diretor Presidente

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 310036003400370036003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.